172 subdelegare, & † Mantua D. Capitaneus Iustitiæ in suis causis iure ordinario ad se spectantibus non potest

subdelegare alteri processum informatiuum tantum, nisi suo vicario, quamdiu illum probum cognoscat, at quando nequam reperitur, potest ex necessitate alteri committere, vt processum informatiuum instruat. Verum quia sæpè delegantur causa dicto D. Capitaneo, tunc potest cui velit subdelegare pro formando processu offensiuo tantum, & iste subdelegatus potest etiam torquere testes, vt seruatum est multoties, licet non semper ritè factum sit.

273 † Et aduertendum est, quòd licet delegatus Principis possit subdelegare eandem causam alteri, nihilominus non potest subdelegare cum autoritate subdelegandi, non obstante quòd delegatus huic subdelegato commiserit in totum vices suas, & hoc ea potissimum ratione vt infinitas euitetur, ita Phil. Franc. in c. cum causam, num. 9. de appellat. perglos. in d. cap. & per tex. in c. super quæstione, §. si verò, de offic. deleg.

274 Marant. vbi supra, distinct. 5. num. 58. † nec processus factus ab isto subdelegato, subdelegato posset ratificari à delegante Principe propter defectum insanabile iurisdictionis, vt per Vant. de nullit. ex defect. iurisd. num. 140. quia in iurisdictione non habet locum ratihabitio, per illum in cap. cum causam, de appell. sed solus Princeps potest ratificare sententiam nulliter latam ex defectu iurisdictionis, vt est gloss. no. quæst. 2. cap. 1. & 2. ff. de offic. deleg. Vant. tit. qualiter sent. & c. num. 7. & num. 25. vbi ait verum esse quando Princeps scit, & notam habet scientiam de tali nullitate, & in tit. de nullit. ex defect. iurisd. num. 26. & 27. Quod facit pro quibusdam Iudicibus modernis, qui capiosè confirmare audent sententias ex defectu iurisdictionis nullas, & alij executionem concedunt, tanquam sint duæ sententia conformes, & à Boue maiori discit arare minor.

275 † Causa autem cognitio, an scilicet subdelegatus habuerit ipse, vtique autoritate in subdelegandi, ad delegatum Principis spectat, Vant. loc. cit. & de supradicta materia habetur apud Bart. & alios in l. obseruare, ff. de offic. proconsul. gloss. in l. si gerente, in ver. actitare, C. de offic. eius, qui vic. alt. gerit, & in dubio debet iudicare

276 quod non, † quia delegatio est stricti iuris, l. imperium, vbi Ias. & alij de iurisd. omn. iud. Bald. in auth. sed nouo iure, C. de ser. fug. & dicitur odiosa, no. gloss. in cap. 1. in ver. processus, in fi. de rescript. D. Menoch. latè contra D. Riminal. in d. quæst. 54. Multa etiam possent hic adduci circa ea, quæ Princeps facere potest, vel ei non conueniunt. Sed dico in summa, quæ de iure non potest Princeps facere, multò minus Iudex subrogatus, arg. à maiori ad minus, auth. multò magis, C. de Sacrosanct. Eccles.